

## **Inget klander mot journalister som granskade Frälsningsarmén**

**Beslut 2011-11-04**

Journalistförbundets Yrkesetiska nämnd beslutade vid sitt senaste sammanträde att inte klandra två journalister på TV 4 som anmäls för brott mot yrkesreglerna i samband med en granskning av Frälsningsarméns inställning till homosexuella. Journalisterna var anmälda för att bland annat genom att använda dold inspelningsutrustning inte ha upplyst personer som skildras i reportaget om att de blev intervjuade.

Vid sitt senaste sammanträde beslöt *Journalistförbundets Yrkesetiska nämnd* att inte klandra två anmälda journalister på TV 4. De båda journalisterna jobbade tillsammans med en granskning av Frälsningsarméns inställning till homosexuella som vill engagera sig i organisationen. En del av skildringen, som sändes i maj i år, bland annat ett självavårdande samtal, gjordes med dold inspelningsutrustning.

Anmälarna menar bland annat att det dolda filmade av ett självavårdssamtal utgör ett brott mot Yrkesregel 8 i *Spelregler för Press TV och Radio*. ”Visa hänsyn mot ovana intervjuobjekt. Upplys den intervjuade om huruvida samtalet är avsett för publicering eller enbart för information”.

När det gäller arbetet med dold inspelningsutrustning menar de anmälda journalisterna att man har beslutat använda dold kamera först efter samråd med redaktionsledning, ansvarig utgivare samt företagets programjurister.

Genom sitt arbetssätt ville man få fram uppgifter vid intervjuer med olika ledande kårföreträdare som man inte trodde sig få fram på något annat sätt.

### **Utdrag ur beslut från Journalistförbundets yrkesetiska nämnd:**

Om man väljer att arbeta med dold kamera kräver det enligt Journalistförbundet att man först noga överväger andra alternativ. Dold inspelning får aldrig riskera att uppfattas som en arbetsmetod som bara används i uppmärksamhetssyfte.

De två anmälda journalisterna har i sitt beslut tagit hjälp av redaktionsledning, ansvarig utgivare samt företagets programjurister. Och man har också innan programmet sänds meddelat de personer som medverkade i programmet om att de har blivit filmade med dold kamera

När det gäller ett eventuellt brott mot regel 8 så innebär arbetet med dold inspelning naturliga svårigheter i att öppet tala om huruvida samtalet är avsett för publicering eller enbart för information. Att det i programmet skildras även ett självavårdande samtal anser nämnden inte gör någon skillnad.

**Journalistförbundets Yrkesetiska nämnd beslutar att inte klandra de båda anmälda journalisterna.**